1

证券代码：000034         证券简称：神州数码        公告编号：2022-008

神州数码集团股份有限公司

2021年年度业绩预告

一、本期业绩预计情况

1.业绩预告期间：2021 年 1 月 1 日至 2021 年 12 月 31 日

2.预计的经营业绩：同向下降

项  目 本报告期 上年同期

营业收入
11,790,000 万元–12,710,000 万元

9,206,044 万元
比上年同期增长：28.07% - 38.06%

归属于上市公司股东

的净利润

盈利：20,000 万元–26,000 万元
盈利：62,409 万元

比上年同期下降：67.95% - 58.34%

扣除非经常性损益后

的净利润

盈利：66,000 万元–70,000 万元
盈利：65,185 万元

比上年同期增长：1.25% - 7.39%

基本每股收益 盈利：0.3101 元/股 - 0.4033 元/股 盈利：0.9637 元/股

注：2021 年 12 月 31 日“发行在外的普通股加权平均数”为 643,990,070

股，本报告期预告的基本每股收益以此基准测算。

二、业绩预告预审计情况

业绩预告未经过注册会计师预审计。

三、业绩变动原因说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

 2

报告期内，公司业绩变动的主要影响因素为：

1、公司整体业务保持良好增长，营业收入预计同比增长 28%-38%。云服务

业务继续保持高速增长，服务能力持续提升，业务结构不断改善，云业务收入预

计同比增长 45%-55%；同时，公司坚定对自主品牌业务的持续投入，聚焦重点行

业和核心产品，收入预计同比增长 120%-140%。

2、为了更好地聚焦主业，公司于 2021 年 5 月出售所持北京迪信通商贸股份

有限公司（以下简称“迪信通”）19.62%股权。交易完成后，公司当期获得人民

币约 4.59 亿元现金流入，对应该部分股权累计现金净流入人民币 0.59 亿元。此

次出售整体产生累计投资收益人民币 0.73 亿元，受冲回 2017 年购买迪信通获得

的一次性收益及冲回历年计提迪信通投资收益及其他权益变动影响，当期产生非

经 常 性 损 失 人 民 币 4.77 亿 元 。 交 易 的 具 体 情 况 详 见 巨 潮 资 讯 网

（www.cninfo.com.cn）的《关于出售北京迪信通商贸股份有限公司部分股权的

公告》（公告编号 2021-064）。

剔除上述迪信通股权交易等非经常性损益的影响，报告期内，公司扣除非经

常性损益净利润预计为盈利 6.60 亿元至 7.00 亿元，同比增长 1.25%至 7.39%。

四、风险提示

本次业绩预告是公司财务部门初步测算结果，具体财务数据将在公司 2021

年年度报告中详细披露。敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

神州数码集团股份有限公司董事会

二零二二年一月二十九日